РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016
а. Кызыл-Уруп
                              № 42
Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана  на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с Положением «о бюджетном процессе в Кызыл-Урупском сельском поселении»», утвержденного решением Совета Кызыл-Урупского сельского поселения  от 30.09.2016 №40-1,  руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Кызыл-Урупское  сельское поселения, на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Кызыл-Урупского
сельского поселения

Н.Н. Чочиев
   Приложение

 к  постановлению

 главы администрации

 Кызыл-Урупского сельского поселения

 от 28.10.2016 №42
Порядок

разработки среднесрочного финансового плана

 Кызыл-Урупского сельского поселения
на очередной финансовый год и плановый период

                             1. Общие положения
1. Среднесрочный финансовый план является документом, содержащим основные параметры бюджета Кызыл-Урупского  сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево –Черкесской Республики.

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетной политикой, основными направлениями налоговой и бюджетной политики Кызыл-Урупского сельского поселения, исходя из основных показателей прогноза социально-экономического развития Кызыл-Урупского сельского поселения на среднесрочную перспективу.

2. Разработка среднесрочного финансового плана

1.   План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики  Кызыл-Урупского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период, с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, действующих на момент его формирования, по формам, согласно приложениям к настоящему Порядку.
2.  План разрабатывается путем уточнения параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно путем уточнения его параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода
4. Значения показателей Плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.

5. Утверждённый среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

1)  прогнозируемый общий объём доходов и расходов местного бюджета;

2)  объёмы бюджетных ассигнований по ГРБС, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

3)  нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые (подлежащие установлению) правовыми актами Совета Кызыл-Урупского сельского поселения;

4)  дефицит (профицит) бюджета;

6. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением главы Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения и предоставляется в Совет Кызыл-Урупского сельского поселения одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год.

7. Утверждённый План в очередном финансовом году пересмотру, изменению и уточнению не подлежит.

Приложение 1

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана  Кызыл-Урупского селького поселения на очередной финансовый год и плановый период

Среднесрочный финансовый план

 Кызыл-Урупского селького поселения на_________________годы

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Показатели
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Параметры, относящиеся к местному бюджету  Кызыл-Урупского селького поселения

	1.1.
	Доходы – всего

	в том числе:

	1.1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	в том числе дополнительный норматив отчислений по НДФЛ

	1.1.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.
	Расходы – всего

	в том числе:

	1.2.1
	Межбюджетные трансферты

	1.2.2
	Обслуживание муниципального долга

	1.3.
	Профицит (+), дефицит (-)

	1.4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	1.5.
	Профицит (+), дефицит (-)

Приложение 2

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана  Кызыл-Урупского селького поселения на очередной финансовый год и плановый период

Распределение бюджетных ассигнований

по главным распорядителям бюджетных средств,

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

по муниципальному образованию Кызыл-Урупского селького поселения
на _________________годы

                                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Вед
	РзПр

	Очередной год +
	Очередной год + 2

	Всего расходов

Приложение 3

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана  Кызыл-Урупского селького поселения на очередной финансовый год и плановый период

Нормативы отчислений от налоговых доходов

в бюджет Кызыл-Урупского  сельского поселения

	Наименование показателя
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	Норматив отчислений от налоговых доходов